
ZS
Lanškroun

Lanškrounský pásovec
Tereza Nováková, ATV



ZS
Lanškroun

Situace širších vztahů 100 m

Hlavním cílem projektu lávky za
zámeckou zdí je vytvořit nové
propojení mezi školní zahradou
s nově vybudovanými terasovými
záhony a zámeckým areálem
v Lanškrouně. Zároveň umožňuje
zapojení školní zahrady do tzv.
lanškrounské stezky korunami
stromů a umožňuje zajímavou
zkratku na původní trase. Lávka
spojuje dvě odlišné výškové úrovně,
které vyrovnává formou
pozvolného jezdeckého schodiště.
Celá koncepce designu lávky je
postavena na rozdělení celku do
jednotlivých dílů, které jsou vůči
sobě rozposouvané, jsou na sobě
staticky nezávislé a jsou každý
zvlášť vykonzolován samostatně
z obvodové stěny školy. Svrchní
část lávky je tvořena ocelovými
plechy jak na pochozí části, tak na
zábradlí. Tyto plechy jsou neseny
svařovanými ocelovými žebry, která
jsou kotvena přes ocelový L-profil
do zdi. Konstrukce je navrhována
tak, aby byl podpořen dojem
jednotlivých levitujících dílů, které
se vzájemně nedotýkají.



ZS
Lanškroun

Situace 10 m

Nezpevněný povrch

Zpevněný povrch vozovka

Zpevněný povrch chodník



ZS
Lanškroun

Půdorys 5 m



ZS
Lanškroun

Axonometrie



ZS
Lanškroun

Pohled severní 2 m



ZS
Lanškroun

Pohled západní 2 m



ZS
Lanškroun

Řez podélný 2 m



ZS
Lanškroun

Koncepční skica



ZS
Lanškroun

Vizualizace



ZS
Lanškroun

Vizuaizace



ZS
Lanškroun

Vizualizace



ZS
Lanškroun

Vizualizace



ZS
Lanškroun

Axonometrie konstrukce 5 m

GSEducationalVersion

Zábradlí: ocelový plech tl. 3 mm
černá povrchová úprava

Pochozí část: vzorovaný ocelový
plech tl. 5 mm

černá povrchová úprava

ocelový L-profil 120 x 80 mm
černá povrchová úprava

svařované ocelové atypické žebro
černá povrchová úprava



ZS
Lanškroun

DETAIL - příčný řez konstrukcí 0,5 m



ZS
Lanškroun

DETAIL - podélný řez konstrukcí 0,5 m



ZS
Lanškroun

DETAIL - návaznost konstrukce na zeď v půdoryse 1 m


